s/n, com área total de 4,8 HA, com perímetro total 
de 1.065,76 metros, para fins de implantação de 
equipamento público municipal. 

Conforme avaliação técnica realizada pela 
Comissão Técnica de Avaliação da Prefeitura 
Municipal, o valor indenizatório do imóvel foi 
fixado em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais). 

Nos termos do art. 10-A do Decreto-Lei nº 
3.365/1941, propõe-se a realização de ACORDO 
ADMININSTRATIVO  pagamento da para 
indenização e  transferência subsequente 
amigável da área ao Município, evitando-se o 
ajuizamento da ação de desapropriação.

[...]

no Sítio Laranjeiras, Município de Curral de Cima-PB, 
com área total de 2.382,15 m², para fins de 
implantação de equipamento público municipal. 

Conforme avaliação técnica realizada pela 
Comissão Técnica de Avaliação da Prefeitura 
Municipal, o valor indenizatório do imóvel foi fixado em 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Nos termos do art. 10-A do Decreto-Lei nº 
3.365/1941, propõe-se a realização de ACORDO 
ADMININSTRATIVO para pagamento da indenização 
e subsequente transferência amigável da área ao 
Município, evitando-se o ajuizamento da ação de 
desapropriação.